BI-V10-001A-
2018 年 5月作成
審J1805020

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊機構製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　このたび、ポリエチレングリコール処理人免疫グロブリン製剤の品目追加として、

「献血ヴェノグロブリンＩＨ10％静注」（0.5g/5mL・2.5g/25mL・5g/50mL・10g/100mL・20g/200mL）

を新発売することになりましたのでご案内申し上げます。

　既存規格品である「献血ヴェノグロブリンIH5％静注」製剤同様にご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

　　　謹白

NEW!!

〔製造販売元〕

新 発 売 の ご 案 内

（中面に続く）

2018 年 6 月

血漿分画製剤（液状・静注用人免疫グロブリン製剤）　　　　　　薬価基準収載

献血ヴェノグロブリン®IH10%静注
生物学的製剤基準　ポリエチレングリコール処理人免疫グロブリン
0.5g/5mL・2.5g/25mL・5g/50mL・10g/100mL・20g/200mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

2018 年 6月26 日（火）発売日

（薬価基準収載日　2018 年 5 月 30 日）

一般社団法人　日本血液製剤機構　くすり相談室
〒 105-6107　東京都港区浜松町 2-4-1　電話 0120-853-560（営業日の 9：00 〜 17：30）

基本理念 製造販売元

お問い合わせ先

善意と医療のかけ橋 私たちは善意の献血による血液製剤を通じ
高い倫理観と使命感をもって人びとの健康に貢献します

販売名 包装（1 瓶） 薬　価 薬価基準収載日

献血ヴェノグロブリンIH10％静注0.5g/5mL 5mL 4,559 円

2018年5月30日
献血ヴェノグロブリンIH10％静注2.5g/25mL 25mL 20,525 円
献血ヴェノグロブリンIH10％静注5g/50mL 50mL 38,547 円
献血ヴェノグロブリンIH10％静注10g/100mL 100mL 77,245 円
献血ヴェノグロブリンIH10％静注20g/200mL 200mL 154,188 円

包装・薬価2

販売名
個装箱
サイズ

（ｍｍ）
重量
（g）

※中間箱
サイズ

（ｍｍ）
重量
（g）

元梱包
サイズ

（ｍｍ）
詰数 重量

（ｋg）

献血ヴェノグロブリンIH10％静注
0.5g/5mL

幅　  42
奥行  36
高さ  78

33
幅　218
奥行  77
高さ  84

376
幅　 405
奥行 230
高さ 184

100 4.1

献血ヴェノグロブリンIH10％静注
2.5g/25mL

幅　  46
奥行  48
高さ  78

85
幅　241
奥行101
高さ  85

924
幅　 322
奥行 256
高さ 195

60 5.8

献血ヴェノグロブリンIH10％静注
5g/50mL

幅　  50
奥行  52
高さ  85

148
幅　259
奥行109
高さ  92

1,580
幅　 343
奥行 271
高さ 200

60 9.8

献血ヴェノグロブリンIH10％静注
10g/100mL

幅　  56
奥行  58
高さ104

227
幅　290
奥行121
高さ111

2,400
幅 　308
奥行 257
高さ 240

40 10.0

献血ヴェノグロブリンIH10％静注
20g/200mL

幅　  68
奥行  69
高さ129

436 ― ―
幅　 380
奥行 155
高さ 145

10 4.6

包装サイズ・重量等3

その他4
■規制区分：特定生物由来製品、処方箋医薬品（注意ー医師等の処方箋により使用すること）
■貯　　法：凍結を避け 10℃以下に保存
■有効期間：検定合格の日から 2 年（最終有効年月日は瓶ラベル及び個装箱に表示）

※中間箱は個装箱が10個入っています。

各種コード一覧1
献血ヴェノグロブリン®IH10%静注10g/100mL献血ヴェノグロブリン®IH10%静注0.5g/5mL

献血ヴェノグロブリン®IH10%静注2.5g/25mL 献血ヴェノグロブリン®IH10%静注20g/200mL

10％製剤デザインの特長
献血ヴェノグロブリン®IH10%静注5g/50mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

10%

0.5g
/5mL

10%

5g
/50mL

10%

20g
/200mL

10%

2.5g
/25mL

10%

10g
/100mL

GS1 コード
（調剤包装単位）

GS1 コード
（販売包装単位）

GS1-128 コード
（元梱包装単位）

(04987867705148) (14987867505141) (24987867505148)

GS1 コード
（調剤包装単位）

GS1 コード
（販売包装単位）

GS1-128 コード
（元梱包装単位）

(04987867705186) (14987867505189) (24987867505186)

GS1 コード
（調剤包装単位）

GS1 コード
（販売包装単位）

GS1-128 コード
（元梱包装単位）

(04987867705162) (14987867505165) (24987867505162)

GS1 コード
（調剤包装単位）

GS1 コード
（販売包装単位）

GS1-128 コード
（元梱包装単位）

(04987867705193) (14987867505196) (24987867505193)

GS1 コード
（調剤包装単位）

GS1 コード
（販売包装単位）

GS1-128 コード
（元梱包装単位）

(04987867705179) (14987867505172) (24987867505179)

(17)999999(10)SAMPLE(17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505148(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505162(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505179(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505186(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505193(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE(17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505148(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505162(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505179(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505186(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505193(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE(17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505148(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505162(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505179(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505186(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505193(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE(17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505148(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505162(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505179(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505186(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505193(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE(17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505148(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(17)999999(10)SAMPLE (17)999999(10)SAMPLE

(01)24987867505162(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505179(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505186(17)999999(30)10(10)SAMPLE

(01)24987867505193(17)999999(30)10(10)SAMPLE

薬価基準収載
医薬品コード
（YJ コード）

レセプト電算処理
システム用コード HOT コード ＪＡＮコード 統一商品コード

６３４３４２８Ａ６０２８ 622534401 1253443010101 4987867505144 867505144

薬価基準収載
医薬品コード
（YJ コード）

レセプト電算処理
システム用コード HOT コード ＪＡＮコード 統一商品コード

６３４３４２８Ａ９０２７ 622534701 1253474010101 4987867505182 867505182

薬価基準収載
医薬品コード
（YJ コード）

レセプト電算処理
システム用コード HOT コード ＪＡＮコード 統一商品コード

６３４３４２８Ａ７０２４ 622534501 1253450010101 4987867505168 867505168

薬価基準収載
医薬品コード
（YJ コード）

レセプト電算処理
システム用コード HOT コード ＪＡＮコード 統一商品コード

６３４３４２８Ｈ１０２４ 622534801 1253481010101 4987867505199 867505199

薬価基準収載
医薬品コード
（YJ コード）

レセプト電算処理
システム用コード HOT コード ＪＡＮコード 統一商品コード

６３４３４２８Ａ８０２０ 622534601 1253467010101 4987867505175 867505175

■ 10%製剤

■  5%製剤

規格含量表示アイコンに10％のアイ
コンを表示

販売名中の規格表示の10％を大き
く表示して着色し、より目立つデザ
インを採用。

5％製剤との取り違えを防止するた
め、従来のパッケージとは異なる色
を採用。（ベース色をクリーム色から
白地色に変更）